
INHALT

DIE WISSENSCHAFT 

MIT UNS UNTERWEGS! 
LICHT IST LEBEN! 

ZWISCHEN LICHT UND SCHATTEN
SCHATTEN AN DER WAND

SCHATTENSPIEL 

LUMOS!
LICHT UND MATERIE 

MATERIEN IM TEST
LICHTREFLEXION 

DAS LICHT LENKEN 

SPIEGLEIN, SPIEGLEIN AN DER WAND ... 
AUF DEM MEERESBODEN

LASERDROME

4
5
6
7
8-9
10-11
12-13
14
15
16-17
18-19
20-21
22-23
24-25

https://d-nb.info/1287054153


DIE LICHTBRECHUNG 26-27 

GLAS UND STIFT 28 
DREHENDE PFEILE 29 

NEWTON UND DAS LICHT 30 

BASTLE DIR DEINEN REGENBOGEN.' 31 
REGENBOGEN IM WASSER 32-33 

JENSEITS DES SICHTBAREN 34-35 

SPEKTROSKOP 36-37
WÄRMEKÄSTEN 38-39

INFRAROT 40
INFRAROT UND HANDY 41 

DER HIMMEL IM ZIMMER 42 

STERNBILDER IM HAUS 43 
FLUORESZENZ 44 

DER LEUCHTSTIFT 45 

GLOSSAR 46-47


