

INHALT

DIE WISSENSCHAFT	4
MIT UNS UNTERWEGS!	5
 LICHT IST LEBEN!	6
ZWISCHEN LICHT UND SCHATTEN	7
SCHATTEN AN DER WAND	8-9
SCHATTENSPIEL	10-11
LUMOS!	12-13
LICHT UND MATERIE	14
MATERIEN IM TEST	15
LICHTREFLEXION	16-17
DAS LICHT LENKEN	18-19
SPIEGLEIN, SPIEGLEIN AN DER WAND ...	20-21
AUF DEM MEERESBODEN	22-23
LASERDROME	24-25

DIE LICHTBRECHUNG	26-27
GLAS UND STIFT	28
DREHENDE PFEILE	29
NEWTON UND DAS LICHT	30
BASTLE DIR DEINEN REGENBOGEN!	31
REGENBOGEN IM WASSER	32-33
JENSEITS DES SICHTBAREN	34-35
SPEKTROSKOP	36-37
WÄRMEKÄSTEN	38-39
INFRAROT	40
INFRAROT UND HANDY	41
DER HIMMEL IM ZIMMER	42
STERNBILDER IM HAUS	43
FLUORESZENZ	44
DER LEUCHTSTIFT	45
GLOSSAR	46-47